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یــادداشـــت
 سیاست خارجی یک ساله دولت سیزدهم 

پیام تسلیت رهبری
مقام معظم رهبری در پیامی، درگذشت 
والمسلمین  حجت الاسلام  فرزانه  عالم 
آقای حاج سید حسن مصطفوی را تسلیت 
گفتند. در متن پیام حضرت آیت ا... خامنه ای 
آمده است: درگذشت عالم فرزانه جناب 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید 
حسن مصطفوی رحمة الله علیه را به خاندان 
گرامی و شاگردان و ارادتمندان ایشان 
تسلیت عرض می کنم. تحقیق و تدریس در 
علوم عقلی و فلسفه  اسلامی برجسته ترین 
فعالیت علمی این روحانی انقلابی و پرتلاش 
بود که در کنار اشتغالات فرهنگی و مردمی، 
کارنامه یی وزین برای آن بزرگوار پدید آورده 
بود. از خداوند متعال پاداش بزرگ و رحمت 

و مغفرت برای ایشان مسألت می کنم. 

 گفت وگوی تلفنی روحانی و رئیسی 

حسن روحانی در تماسی تلفنی با سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران هفته دولت را به وی تبریک گفت. 
این  در  کشورمان  سابق  رئیس جمهور 
گفت وگوی تلفنی با آرزوی موفقیت دولت، بار 
دیگر آمادگی خود و اعضای دولت های یازدهم 
و دوازدهم برای هرگونه مساعدت و همفکری 
و همکاری با دولت سیزدهم در جهت رفع 
مشکلات کشور و مردم را مورد تاکید قرار 
داد. رؤسای دولت های دوازدهم و سیزدهم 
همچنین درباره مهم ترین موضوعات کشور 

گفت وگو و تبادل نظر کردند. 

توئیت سخنگوی دولت 
سخنگوی دولت گفت: دیدار دیروز با رهبر 
معظم انقلاب خستگی یک سال کار شبانه روزی 
را از تن اعضای دولت بیرون کرد و انگیزه ای 
مضاعف برای ادامه مسیر پیش رو داد. علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در توئیتی 
در رابطه با دیدار اعضای دولت با رهبر معظم 
انقلاب نوشت: »دیدار امروز با رهبر معظم 
انقلاب خستگی یک سال کار شبانه روزی را از 
تن اعضای دولت بیرون کرد و انگیزه ای مضاعف 
برای ادامه مسیر پیش رو داد. تقویت موارد مورد 
تقدیر و انجام توصیه های ایشان نصب العین همه 

اعضای دولت خواهد بود ان شاءا....«

 افزایش حقوق کارکنان 
دبیرکل جامعه اسلامی کارمندان گفت: 
حقوق و مزایای کارمندان بر اساس ماده 
۱۲۵ این قانون و مطابق با میزان تورم باشد و 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان 
براساس قوانین جزءلاینفک خواسته های 
بازنشستگان است. سیدکمال الدین سجادی 
فزود: آقای رئیسی می تواند به عنوان یک 
الگوی مناسب برای سایر مدیران در این زمینه 
مورد توجه قرار گیرد. قانون مدیریت خدمات 
کشوری که جامعه اسلامی کارمندان در تدوین 
آن نقش و همکاری خوبی با دولت وقت داشته 
باید به درستی اجرا شود به ویژه حقوق و 
مزایای کارمندان بر اساس ماده ۱۲۵ این قانون 
و مطابق با میزان تورم باشد. وی با بیان اینکه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان 
بر اساس قوانین مدیریت خدمات کشوری 
جزءلاینفک خواسته های بازنشستگان است، 
ادامه داد: ما خواستار توجه ویژه و عملی دولت 
و مجلس در این زمینه هستیم تا رفع تفاوت 
میان حقوق بازنشستگان کشوری و تامین 
اجتماعی و تناقضات صورت گرفته در این 

زمینه را شاهد باشیم. 

قالیباف رئیس شد 
جلسه شورای مرکزی فراکسیون انقلاب 
اسلامی  در محل برگزاری جلسات علنی 
این  رئیسه  هیات  تعیین  برای  مجلس 
فراکسیون در دو سال آینده برگزار شد.  
محمدباقر قالیباف به اتفاق آرای اعضای 
شورای مرکزی به عنوان رئیس فراکسیون 
انقلاب اسلامی انتخاب شد. همچنین محسن 
پیرهادی نماینده تهران  و ابراهیم عزیزی، 
نماینده شیراز، به عنوان نواب رئیس، ابوالفضل 
عمویی نماینده تهران به عنوان سخنگو، احد 
آزادیخواه نماینده ملایر، مالک شریعتی 
نماینده تهران و فاطمه محمدبیگی نماینده 
قزوین به عنوان دبیران فراکسیون انقلاب 
اسلامی تعیین شدند. صدیف بدری نماینده 

اردبیل نیز به عنوان خزانه دار انتخاب شد. 

  محدودیتی در
 توسعه روابط با برزیل نداریم 

وزیر امور خارجه با اشاره به تاریخچه ۱۲۰ 
ساله روابط ایران و برزیل، قدمت مناسبات دو 
کشور را یک سرمایه ارزشمند خواند.  حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با کنت نوبرگا 
معاون وزیر امور خارجه برزیل که برای برگزاری 
یازدهمین نشست مشورتی سیاسی ایران و 
برزیل به تهران سفر کرده است، ملاقات کرد.  
امیرعبداللهیان به توجه ویژه دولت در توسعه 
روابط با آمریکای لاتین اشاره کرد و افزود: 
جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی 
در توسعه همه جانبه روابط با برزیل قائل 
نیست. وزیر امور خارجه ضرورت حمایت بخش 
دولتی دو کشور را در کمک به رفع مشکلات 
بخش خصوصی در توسعه مناسبات تجاری و 

اقتصادی مورد تاکید قرار داد.  

کــوتــــاه

 یک سال از عملکرد دولت سیزدهم گذشت و اکنون 
بسیاری شروع به ارزیابی عملکرد یکساله کرده اند و طبیعی 
است که اگر این ارزیابی ها با نگاه جناحی باشد راه به جایی 
نمی بریم. طرفداران و حامیان آقای رئیسی همه چیز را خوب 
می بینند و هیچ محلی برای نقد قائل نیستند. از سوی دیگر 
نیز گروه های مخالف و منتقد نباید چشم بسته و یکجانبه 
به قضیه نگاه  کنند؛ بلکه باید در راستای منافع ملی کشور 
عملکردها را تحلیل کرد. لذا مسلم است که هر دولتی موفق 
شود نفع آن برای همه مردم است و اگر خدای ناخواسته 
هر دولتی با هر گرایشی ناموفق جلوه کند ضرر آن نیز باز 
برای همه مردم است. در همین راستا باید باور کنیم که 
سیاست خارجی تابعی از سیاست داخلی و رفتارهای دولت 
در همه زمینه هاست و فرآیندش در سیاست خارجی خود 
را نشان می دهد. در سال گذشته در ارتباط با همسایگان و 
کشورهایی، رابطه چندان فعالی نداشتیم خوب عمل کردیم 
و توانستیم روابط نرمالی داشته باشیم که جای تقدیر دارد. 
اما واقعیت این است که هنوز بستر توسعه مناسبات سیاست 
خارجی را فراهم نکرد ه ایم و بستر این است که باید بتوانیم 
با همه دنیا رابطه منطقی داشته باشیم. متأسفانه یکی از 
چیزهایی که در سال گذشته حل نشد مساله برجام بود. 
چرا که تا زمانی که دستگاه دیپلماسی مساله برجام را حل 
نکند موارد دیگر همچون بهبود روابط با همسایگان موردی 
است و نمی تواند در درازمدت خیلی تاثیر گذار باشد. اما به 
هر حال باید به سه نکته اشاره کرد؛ نخست اینکه؛ سیاست 
نه شرقی ؛ نه غربی  را که از شعارهای عمده و محوری 
انقلاب اسلامی بود نباید یکجانبه تفسیر کنیم بلکه باید 
بدانیم که این سیاست بدین معناست که از شرق و غرب 
سلطه نمی پذیریم. اما بدین معنا نیست که با شرق و غرب 
رابطه متعادل نخواهیم داشت. اگر ما به هر بلوکی بیش از 
ظرفیتش متمایل شویم و یا اگر با رفتارمان به بلوک دیگر 
اطمینان دهیم که هرگز با آنها مرواده نخواهیم داشت این 
دست سیاست خارجی ما را می بندد و حوزه نفوذ منافع ملی 
را محدود می کند. لذا توسعه مناسبات با چین و روسیه 
خوب است اما به معنای این نباشدکه دریچه روابط را با 
سایر کشورها بستیم. چرا که نباید به کشورهای دیگر این 
اطمینان را بدهیم که فقط در یک زمین بازی می کنیم. در 
نتیجه؛ سیاست نه شرقی – نه غربی یعنی سلطه از شرق و 
غرب نمی پذیریم اما روابط متعادلی با شرق و غرب خواهیم 
داشت.  امید می رود که در سال دوم عملکرد دولت شاهد 

تجلی عملی و اجرایی این شعار با ارزش باشیم. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار 
رئیس جمهور و اعضای هیات دولت، بررسی 
و بیان عملکرد دولت و یاد و زنده نگه داشتن 
حوادث مهم انقلاب و ۴۳ سال اخیر را دو رویکرد 
اساسیِ هفته دولت برشمردند و با تشریح 
توفیقات یک ساله دولت، در بیان توصیه های 
مهم از جمله درباره اولویت مساله اقتصاد گفتند: 
مردم در همه حوادث و رویدادها »قهرمان اصلیِ 
سرگذشتِ انقلاب« بوده اند و این واقعیت مایه 
درس و عبرت است و به همه مسئولان نشان 
می دهد که با این ملت باید چگونه رفتار کرد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، شهیدان رجایی و 
باهنر را دو مدیر تراز انقلاب اسلامی خواندند و با 
اشاره به اینکه شهادت، پاداش شایسته پروردگار 
به این دو عزیز بود، گفتند: غفلت و فراموشی 
حوادث بزرگ، آفت مهمی است که باید همه 
از آن پرهیز کنیم. ایشان »برانگیختگی عمومی 
ملت در دوران انقلاب«، »حیرت استکبار در 
مقابل عظمت انقلاب«، »دشمنی های بی وقفه 
زورگویان جهانی«، »بی دفاع بودن کشور 
و پایتخت در مقابل حملات هوایی صدام«، 
»جولان دادن تروریست ها در سراسر کشور 
و ناامنی سال های اول انقلاب«، »عملکرد 
دولت ها و مجالس مختلف پس از انقلاب«، 
»حضور تعیین کننده ملت در حماسه دفاع 
مقدس و دیگر جبهه های مقابله با دشمنان« 

و »حضور بی دریغ و تحسین برانگیز مردم در 
راهپیمایی ها و مراسم مختلف« را از جمله 
مسائلی خواندند که یاد آنها باید دائم در ذهن 
جامعه زنده باشد. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
همین زمینه با یادآوری حضور به یاد ماندنی 
ملت در تشییع سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
افزودند: مسائل مشابه از جمله حضور پرُ معنا و 
گسترده مردم در تشییع پیکر آیت ا... ناصری در 
اصفهان و مشارکت عجیب مردم در مهمانی غدیر 
نشان دهنده جهت گیری های عمومی ملت و راه 
صحیحی است که باید ادامه یابد. مقام معظم 
رهبری بررسی و پرداختن به فعالیت های دولت 
را دومین کارکرد هفته دولت برشمردند و با اشاره 
به برخی توفیقات دولت،  توصیه هایی خطاب به 
رئیس جمهور و اعضای دولت بیان کردند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، زنده کردن امید و اعتماد مردم 
را مهم ترین توفیق دولت دانستند و افزودند: مردم 
می بینند که دولت در وسط میدان و مشغول کار 
و تلاش برای حل مشکلات و خدمت رسانی به 
آنها است و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را 
تا حد زیادی احیا کرده است البته این تلاش ها 
در برخی زمینه ها به نتیجه رسیده و در بعضی 
 زمینه ها نیز هنوز به نتایج لازم نرسیده است. 
ایشان سفرهای استانی دولت را موضوعی 
درخشان و مهم خواندند و افزودند: ۳۱ سفر 
در سال اول دولت به سراسر کشور از جمله 

نقاط محروم و دور افتاده، نظارت میدانی بر 
کارها و همدلی عمیق با مردم از دیگر توفیقات 
دولت بوده است. »سرعت عمل و حضور در 
محل حوادث طبیعی و پیش بینی نشده به 
نشانه همدردی دولت با مردم«، »زدوده شدن 
رقابت های منفی و مناقشه برانگیز در روابط بین 
قوا که موجب آشفته کردن ذهن مردم می شد«، 
»تأکید بر مراقبت جدی سه قوه در استمرار 
این تلاش آرامش بخش« و »جوانگرایی« از 
دیگر توفیقات دولت بود که رهبر انقلاب به آنها 

پرداختند. 
 زمینه جلب مشارکت مردم فراهم شود

 ایشان گفتند: البته مدیران و مسئولان جوان 
هم در مواردی اشتباه و خطا می کنند اما در 
مجموع دمیده شدن روح جوانی در دولت و 
مجلس و پرورش مدیران قوی، ارزش صبوری 
در مقابل این خطاها و رفع تدریجی آنها را دارد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، »خارج کردن جامعه 
از چشم انتظاری برای تصمیم گیری و اقدام 
دیگران«، »پرهیز از شرطی کردن کشور« و 
»اهمیت دادن به ظرفیت های داخلی« را از دیگر 
موفقیت های قوه مجریه خواندند. ایشان دولت 
سیزدهم را »مسئولیت پذیر« دانستند و گفتند: 
در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت فرافکنی 
و بهانه تراشی کند و بگوید »اختیار نداریم« و یا 
»نمی گذارند.« »رویکردهای خوب در زمینه 
سیاست خارجی و فرهنگ« و »برجسته کردن 
شعارهای انقلاب از جمله عدالت طلبی، حمایت 
از مستضعفان، پرهیز از اشرافی گری و استکبار 
ستیزی« از دیگر نقاط برجسته دولت بود که 
مقام معظم رهبری بیان کردند. حضرت آیت  ا... 
خامنه ای تأکید کردند: دولت این سررشته 
و سبکِ کاری را برای دستیابی به توفیقات 
بیشتر ادامه دهد. مقام معظم رهبری در ادامه 
توصیه هایی را خطاب به دولت بیان کردند. اولین 
توصیه حضرت آیت ا... خامنه ای، »شکر نعمت 
توفیق خدمت به مردم« بود که در این خصوص 
گفتند: شکر این نعمت در درجه اول با تقویت 
ارتباط با خدا و دعا و توسل و تضرع و انس با قرآن 
است و در درجه بعد با ادامه تلاش جهادی برای 

خدمت به مردم. 
ادامه در صفحه 6

 آرمان ملی: روز گذشته نشست خبری 
سخنگوی قوه قضائیه برگزار شد. مسعود 
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره زورگیر 
بزرگراه نیایش و جرم های مربوط گفت: 
در رابطه با جرایم خشن از جمله سرقت و 
توسل به سلاح گرم و سرد باید گفت که خط 
قرمز ما این دسته از افراد هستند که امنیت 
مردم را دچار اختلال می کنند. در صورت 
کشف جرم با افرادی که مرتکب این جرایم 
شدند با قاطعیت برخورد می شود و گذشت 
نخواهیم کرد. در رابطه با بزرگراه نیایش نیز 
فرد متهم فردی است به نام حبیب اللهی که 
در این پرونده بلادرنگ تحقیقات انجام شد و 
بررسی های مقدماتی انجام و قرار جلب صادر 
شد و کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال 
شد. پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار 
می گیرد. یک مورد از عنوان اتهام محاربه از 

طریق کشیدن سلاح سرد است و فرد مذکور 
سرقت های متعددی داشته است. اتهامات 
دیگری هم نسبت به سرقت تلفن همراه 
داشته که تقاضای اشد مجازات شده است و در 
روز های آتی مجازات خواهد شد. اهم اظهارات 

مسعود ستایشی را در ادامه می خوانید: 
  از روز حادثه متروپل تا امروز، ۳ ماه و ۸ 
روز می گذرد و قول داده بودیم روند رسیدگی 
با سرعت انجام شود. پرونده مورد بحث که ناظر 
بر اتهامات ۲۱ نفر از جمله شهردار اسبق، سابق 
و فعلی آبادان و نماینده سازمان نظام مهندسی 
بر وقوع قتل شبه عمدی ۴۳ نفر اعم از ۳۶ 
مرد و ۷ زن بود. متعاقب این قضیه، بررسی ها 
صورت گرفت و با صدور کیفرخواست پرونده 
به دادگاه ارسال شد و رأی پرونده صادر شده 
است.  به میزان تقصیر هر کدام از متهمان 
به پرداخت دیه کامل زن مسلمان در حق 

اولیای دم و پرداخت دیه کامل مرد مسلمان 
و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند. 
هر کدام به سه سال حبس تعزیری درجه ۵ با 
احتساب ایام بازداشت و به انتشار محکومیت، 
دو سال انفصال از خدمات دولتی هر یک از 
متهمان دولتی، دو سال منع اشتغال و لغو 
پروانه اشتغال، محرومیت از عضویت در نظام 
مهندسی محکوم شدند. متهم اصلی متوفی 
حسین عبدالباقی ۷۵ درصد مقصر بوده و دیه 
اولیای دم از اموال این فرد که پیشتر توقیف 

شده، تادیه می شود. 
  مهدی جهانگیری تاکنون رد مال و جزای 
نقدی در نظر گرفته شده در دادنامه اش را 
انجام داده است.  او کمتر از ۸۰ روز حبس دارد 
و می تواند از مرخصی استفاده کند و مطابق 
مقررات به وی مرخصی اعطا شده است. گفتنی 

است او در اتهام پولشویی تبرئه شده است. 

مقام معظم رهبری در دیدار با هیات دولت: 

دولت در وسط میدان مشغول خدمت رسانی است
  مهم ترین توفیق دولت احیاء امید و اعتماد مردم بود

  سفرهای استانی درخشان و مهم است

سخنگوی قوه قضائیه:

رای پرونده متروپل صادر شد
  مهدی جهانگیری کمتر از ۸۰ روز حبس دارد

دیــدگــــاه
  ملاحظات دوجانبه

 لازمه برقراری رابطه تهران -  ریاض

 روابط ایران و عربستان مانند مناسبات قدرت های منطقه ای 
باید تابع ملاحظاتی باشد. عربستان همواره رابطه خود با ایران 
را همراستا با ایالات متحده تنظیم کرده است. از این منظر نوعی 
انتظار در عربستان در ارتباط با برجام وجود دارد و اگر برجام 
به نتیجه برسد؛ به طور طبیعی محاسبات منطقه ای ایران و 
عربستان هم گسترش می یابد. این مورد در شرایط فعلی تفاوت 
جدی دارد زیرا سطح تنش ها بین دو کشور تا حدی تعدیل 
شده است. عربستان در سال ۱۳9۴ و در زمان اجرای برجام 
مواضع نزدیکی به صهیونیست ها داشت اما در حال حاضر بعد 
از اینکه عربستان هم به این درک رسید که چالش های امنیتی 
منطقه بدون همراهی با تهران حل نخواهد شد و این چالش ها 
بر اقتصاد این کشور اثر می گذارد؛ مواضع بهتری نسبت به ایران 
اتخاذ کرده است. البته روابط ایران و عربستان باید بر اساس 
مولفه های جدیدی شکل گیرد زیرا آمریکای امروز با آمریکایی 
دهه 9۰ متفاوت است. در آن زمان سیاست آمریکا سیاست 
حضور منطقه ای بود و از سوی دیگر به یک سری تعهدات 
منطقه ای در برابر متحدان خود معتقد بود اما اکنون این طور 
نیست و در سفر بایدن به منطقه مشاهده کردیم که بایدن در 
حضور مقامات عربستان از آقای الکاظمی برای حل چالش های 
ایران و عربستان تشکرکرد و اعلام نمود، کشورها باید در قالب 
دیپلماسی مشکلات خود را حل کنند و تاکید کرد سیاست 
اصلی آمریکا در برابر ایران از کانال دیپلماسی می گذرد. این 
مواضع برخلاف مسیری بود که  تل آویو علاقه مند به شکل گیری 
آن علیه ایران بود. در حال حاضر که آمریکایی ها اقدامات خود 
در منطقه را تعدیل کرده اند و به سمت دو جنگ سرد و گرم 
در چین و اوکراین تمایل پیدا کرده اند، ایران و عربستان باید 
به دنبال ساز و کارهای دوجانبه و دائمی برای گسترش روابط 
خود باشند. البته حج یک مولفه همیشگی بین دو کشور است 
اما بازگشت به معاهده های امنیتی ایران با کشورهای جنوب 
خلیج فارس در دهه ۷۰ در دوران دولت های مرحوم هاشمی و 
خاتمی شکل گرفت، می تواند به توسعه روابط ایران و عربستان 
کمک کند. واقعیت این است که از سوی ایران تابویی برای 
برقراری رابطه با عربستان وجود ندارد. زمین بازی دیگری که 
بر روابط ایران و عربستان اثر می گذارد؛ عراق است. عراق بعد 
از ۲۰۰۳ نه تنها به عربستان نزدیک نشد بلکه اثر منفی بر رابط 
ایران و عربستان گذاشت و برخی هم تلاش کردند اختلافات 
مذهبی را به چالش های ایران و عراق در عربستان اضافه کنند 
به طوری که کشورهای منطقه در این بازه دچار چالش شدند اما 
در حال حاضر همان عراقی که محل چالش بوده به محلی برای 
دیپلماسی و نزدیکی ایران و عربستان تبدیل شده است. از این 
منظر و احتمالا عربستان مناسبات خود را در انتظار مناسبات 
حوزه برجام قرار داده زیرا از طرف ایران این تمایل برای رفع 

کدورت بین ایران و عربستان وجود دارد. 

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
 کارشناس روابط بین الملل

 اقتدار یک کشور پاسخ با 
اسلحه به تخلف همسایه 

نیست

علی اکبر فرازی 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه 
پرستاران در دوران کرونا در صف اول مبارزه 
با این بیماری و خدمت به مردم بودند، اظهار 
داشت: پرستاران در همه مقاطع زمانی در 
حال مجاهدت هستند اما در برخی مقاطع 
همچون دوران کرونا، این مجاهدت ها بروز و 
ظهور بیشتری می یابد. حجت الاسلام محسنی  
اژه ای با بیان اینکه آنطور که باید و شاید، جایگاه 
و ارزش کار پرستاران در اذهان عموم مردم و 
تعدادی از مسئولان، روشن و مبرهن نیست، 
خطاب به اعضای شورای عالی نظام پرستاری 
گفت: ضرورت دارد خود شما متولیان نظام 
پرستاری نسبت به تبیین ارزشمندی جایگاه 
پرستاری و ارزش کار پرستاران در جامعه 
کوشا باشید. وی با اشاره به »عنایات و توجهات 
مقام معظم رهبری به ارزش کار و جایگاه 
والای پرستاران و مدافعان سلامت کشور«، 
افزود: مقام معظم رهبری نسبت به جایگاه 
و ارزش کار دست اندرکاران و فعالان جامعه 
پرستاری شناخت بالایی دارند و بر همین 
مبنا حمایت های خوبی را از این قشر پرتلاش 
به عمل می آورند؛ چنانچه همین شناخت و 
حمایت ها را همه مسئولان و متولیان ذیصلاح 
در حوزه پرستاری داشتند، طبعاً به گونه ای 
دیگر در قبال این قشر عمل می شد. رئیس قوه 

قضائیه با اشاره به سخنان اعضای شورای عالی 
نظام پرستاری درخصوص عدم اجرای کامل 
برخی قوانین این حوزه از جمله قانون »ارتقای 
بهره وری کارکنان بالینی نظام سلامت«، ابراز 
داشت:  یکی از اولویت های کاری سازمان 
بازرسی را نظارت بر حُسن اجرای همه قوانین 
مصوب و ابلاغ شده در همه دستگاه ها تعیین 
کرده ام و تاکید دارم در این خصوص نباید به 
صرف تذکر اکتفا شود، لذا شما دست اندرکاران 
نظام پرستاری نیز قوانین اجرا نشده یا کامل 
اجرا نشده حوزه کاری خود را، هم به صورت 
مکتوب و هم در قالب برگزاری جلسه، به رئیس 
سازمان بازرسی ارائه دهید تا پیگیری های لازم 
به عمل  آید. رئیس عدلیه همچنین با اشاره به 
مطالبی که اعضای شورای عالی نظام پرستاری 
درخصوص برخی مسائل مطروحه حوزه کاری 
خود در دیوان عدالت اداری بیان کردند، عنوان 
کرد: گلایه و انتقاداتی را که مرتبط با قوانین 
حوزه کاری پرستاری در دیوان عدالت اداری 
مطرح کرده اید، جمع بندی کرده و به رئیس 
حوزه ریاست قوه قضائیه ارائه دهید تا وی 
پس از دریافت گزارش از دیوان عدالت اداری 
و تشکیل جلسات مشترک با مسئولان دیوان، 
نسبت به پیگیری و حل آنها اقدام کند اگر 
موضوع هم در مدت زمان مشخصی به نتیجه 

نرسید مجددا شخصا پیگیری خواهم کرد. 
محسنی اژه ای در ادامه به اعضای شورای عالی 
نظام پرستاری پیشنهاد کرد با توجه به موعد 
در پیش بودن تدوین »برنامه هفتم توسعه« 
مطالب و موضوعات مدنظر خود را جهت ارتقای 
وضعیت پرستاری در کشور برای لحاظ در 
قانون به مسئولان و دست اندرکاران ذیربط 
در هر سه قوه ارائه دهند. رئیس قوه قضائیه 
در پایان با اشاره به موضوع مهاجرت برخی 
پرستاران کشور که در سخنان بعضی از اعضای 
شورای عالی نظام پرستاری به عنوان یک 
دغدغه و نگرانی متبلور بود، تصریح کرد:  عموماً 
خیلی از افراد در قشرهای مختلف از جمله قشر 
پرتلاش پرستاری تمایلی به ترک وطن ندارند؛ 
اما چنانچه مراعات شخصیت آنها نشود و آنها 
در اداره زندگی خود با مشکل مواجه شوند، به 
هر ترتیب صبرشان لبریز می شود و ممکن 
است برخلاف میل خود، جلای وطن کنند؛ لذا 
باید با سلسله اقدامات و راهکارهایی در راستای 
حمایت از پرستاران، جلوی این قضیه گرفته 
شود و در این جهت، دولت سیزدهم نیز درصدد 
رفع تبعیض ها و اتخاذ سیاست های حمایتی 
از قشرهایی است که دریافتی کمتری نسبت 
به دیگران دارند؛ ما نیز در قوه قضائیه از این 

رویکرد حمایت می کنیم.  

رئیس قوه قضائیه:

با سلسله اقداماتی جلوی مهاجرت پرستاران گرفته شود 

 منافع آمریکا ایجاب 
می کند با ایران به توافق 

برسد

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی 
گفت: آمریکا می داند که با توجه به 
تحولات در معادلات جهانی، دیگر 
ادامه تحریم علیه ایران، به نفع 
آمریکا نیست و منافعش ایجاب 
می کند که با ایران به توافق برسد. 
اسدا... بادامچیان با بیان اینکه 
برجام در مراحل حساسی قرار 
دارد، تأکید کرد: ایران با اقتدار 
منافع و مصالح ملی خود را در 
سیاست مستقل نظام جمهوری 
اسلامی دارد و آمریکا باید با دست 
برداشتن از سلطه گری، تحریم ها 
ایران  اعتماد  توطئه هایش،  و 
را با تضمین و عمل به تعهدات 
در برجام و نیز تعهدات جدید، 
جلب کند. دبیر کل حزب مؤتلفه 
اسلامی گفت: آمریکا می داند که 
با توجه به تحولات در معادلات 
و  تحریم  ادامه  دیگر  جهانی، 
خصومت های تحریمی با ایران، 
به نفع آمریکا نیست و منافعش 
ایجاب می کند که با ایران به توافق 

برسد. 

خواسته های آژانس 
زیاده خواهانه است 

 
دادستان کل کشور تاکید کرد: 
اقتدار یک کشور به این نیست 
که اگر همسایه تخلف انجام داد 
با اسلحه و خشن پاسخ دهد. 
رعایت  معتقدیم  اینکه  ضمن 
مقررات لازم است اما برخورد 
اخلاقی مقدم بر همه چیز است. 
جعفر  محمد  حجت الاسلام 
منتظری ضمن خوش آمدگویی 
به همتای آذربایجانی خود تاکید 
کرد: در خصوص مسائل قضائی 
بحث تبادل زندانیان از قبل مورد 
توافق دو کشور قرار گرفته است. 
انتظار ما این است که از کسانی 
که در ایران تبعه آذربایجان زندانی 
هستند و در مقابل ایرانیان حاضر 
در زندان های آذربایجان را در 

چارچوب تعهدات مبادله کنیم.  

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
در خصوص خواسته های بیشتر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
ایران تصریح کرد: این خواسته ها 
زیاده خواهی محسوب می شود. 
بهروز کمالوندی با بیان اینکه 
رابطه کشورمان با آژانس رابطه 
تعریف شده ای است، گفت: در 
حال حاضر این رابطه بر اساس 
پادمان است. وقتی از پادمان 
این معنی  به  سخن می گوییم 
است که حسابرسی مواد هسته ای 
صورت می گیرد به این ترتیب که 
ایران اعلام می کند چه میزان مواد 
هسته ای در چه نقاطی دارد و با 
آن ها چه کارهایی انجام می دهد. 
وی با اشاره به این موضوع که 
کشورها رابطه دیگری نیز با آژانس 
بر اساس پروتکل الحاقی دارند، 
اظهار کرد: بر اساس این رابطه، 
کشورها بخشی از تجهیزاتی که 
در ارتباط با غنی سازی است را در 
نظارت آژانس بین المللی اتمی قرار 
می دهند که ایران نیز چنین کاری 

را انجام می دهد. 


